Panor. super secunda Primi.

a lud principaliter, ut noceat alteri, non est licitum, & sic debent intelligi contraria. Secus si hoc faceret principaliter propter commodū suum, licet in consequentiam alius damnum patiatur, quia tunc hoc est licitū, dummodo alias iuridice fiat hoc patet. sup. de ele. c. cum ecclesia vulnerata, & l. i. s. denique ff. de aqua plu. ar.

A D D I T I O .

a Ut noceat. Vide Salia. Lalius. C. de sc. & aqua ubi dicit, qd si quis edificare uel ex turum ut uideat moniales, uel domum uicini potest prohiberi, dato qd unicuique licet edificare alius usque ad coelum ad quod nulla congerit. P. Ias. in Lex hoc iure. col. 1. si de ius & iur. & iur. ponit quod in opere qd non prelimum u. facere a elemulo nemo uel in uir. am. alterius. mult. etiam ponit Ias. in rep. l. quominus, in n. n. f. de flu.

S V M M A R I V M .

- 1 Solus papa uitur pallio in missarum solemnis in omni loco.
- 2 Pallium sigillat plenitudinem Pontificalem officii.
- 3 Archiepiscopus uitur pallio in sua ecclesia, & in ecclesiis sue prouinciae certis temporibus.
- 4 Dicō semper, denotat tempus, dictio ubi, locum.
- 5 Quibus diebus de iure Archiepiscopus uitur pallio.
- 6 Scena quid, & habens usumfructum vestis scenica non potest illa uiri nisi in scena.
- 7 Ex priuilegio, uel ex consuetudine potest habere quis ius portandi insignia prouinciam.
- 8 Pallium instanter est potendum, & debet peti intra tres menses a die consecrationis diebus iure, nisi fuerit impeditus.
- 9 Si nuncius missus pro pallio moriat in via, uel infideliter agit, an sufficiat ad penam evitandam quod nuncius semel misit.
- 10 Quid debet habere in mandatis nuncius missus pro pallio.
- 11 De consuetudine procurator capituli, uel unus canonicus petit pallium nomine electi.

C A P . IIII .

Dhonorem

Romanus Pontifex semper, & vbiq; uitur pallio

Alli vero tantummodo in suis ecclesiis & certis diebus tm. h. d. Et duo sunt dicta qd patet. Secundum ibi, Alli aut & rō vtriusque signatur, vt patet ex litera. Casus li. Quæ sibi fuit a papa, qd & vbi ipse pallio uitur, & qd vbi aliis Archiepi pallio vt debantur. Rñdet qd Romanus Pontifex solus intra missarum solemnia semper, uitur, & vbiq; quia assumptus est in pratis plenitudinem. Alli vero nec semper, nec vbiq; sed in ecclesia sua in qua accepit iurisdictiōnem certis diebus debent vt, quia vocati sunt in parte sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis. B. t No. qd solus papa semper uitur pallio in missarum solemnis. in omni loco in quo contingit eum celebrare. t Itē no. qd palliū significat plenitudinē potestatis, seu plenitudinē Pontificalis officii, ut patet, sup. c. prox. Et sic no. qd vnu & idē aliter significat in persona vniuersi, aliud in persona alterius, facit quod hī. inf. de sac. unc. c. i. & de prefump. c. illud 3. Item no. qd Archiepiscopi soli utuntur pallio in ecclesia pro pria, & in ecclesiis sua, prouinciae solummodo certis tibis. 4. Et quae sunt illa certa tpa, seu illi dies, tangit hic gl. t Itē no. a. qd dictio semper notat tps, dictio ubiq; locū, & de illa dictio ne sem p, ht in c. i. inf. de resti. in integ. & ff. sol. mat. li. in qbus pater, & etiam quandoque non no. tps. In glo. i. ibi. De corpore Beati Petri, et in altari cōsecrato in honorē S. Petri vt no. gl. de ele. c. significasti. In ead. gl. ibi, Tribus diebus Host. dixit de quatuor, & dicit lo. An. qd ei plus us credēti, qd fuit palliatus ex eo Archieps, licet postea fuit Cardinalis. t In ead. gl. in fi. No. bene ex gl. qbus diebus de iure potest ut Archieps pallio, vnde ilius diebus nō poterit nisi aliud habeat priuilegiū ecclesiæ sua, vel sibi commissum. In gl. ii. ibi, Cum cingulo. s. militari. In ea. gl. ibi. i. i. sed fecus ēt in archiepo, qui nō uitur pallio nisi in sua prouincia, vt hic patet 6 & in c. prox. Et quæ sit ratio diuersitatis, ibi dicitur. t In ea. gl. ibi. In scena. df scena locus obumbratus cortinis in quo siebant ludi ad placendū populo, vt tangit gl. in l. ii. in ff. de his qui no. inf. uel secundum lo. An. scena erat locus ad modū domus cū pulpito, vbi stabat recitantes comedia, & tragedias ad placendū populo, & forte certa veste vrebā tur in tali loco, ideo appellabat uetus scena, vñ ex qualitate veltis vñ quis hīc usumfructū illius vestis, vt non uatur nisi in scena. t In ea. glo. in fi. Solu. qd ibi dicebatur ex priuilegio, vel consuetudine competere ius portandi insignia extra prouinciam, hic autem dicitur qd de iure cōi non est liciti illa deserre extra prouinciam, & ideo non ob. t Extra glo dicit hic lo. And. qd pallium dēt fortiter, & cum magna ista-

stantia, & frequenter postulari, ut 100. dist. ca. prisca. nisi de grā aliud fiat, ut de postu. præla. c. bonæ. il. ii. & de elec. c. si gnificasti. Itē debet pallium peti intra tres menses a die consecrationis, & si hoc non fiat, caret commissa dignitate. 100. dist. c. i. Et feretur hæc scia contra ipsum per papam, qd inferior hoc non posset iii. q. vi. c. accusatus. Et hæc vera, nisi fuerit impeditus, quia tunc interdum etiā posset hīc annū & ultra. vii. q. i. c. constitutum. & 75. di. ca. qd qdam. sed cessante impedimento vñ qd elapsis tribus mensibus a die consecrationis incurrat hanc p̄nam. & tenuerit hoc Hug. & lo. An. Nec obſt. quod hīc de transl. episco. in c. ii. in uer. sed neque ubi vñ qd elapsis quinque mensibus hāc p̄nam patiatur quis. Rñde qd hic loquitur in archiepiscopo, cui minus tempus datur p̄ maius periculū qd versatur in dignitate archiepali. ar. c. quiescamus. lxxi. dist. Refert tamen lo. An. qd alii dicunt, qd nec ēt Metropolitanus patietur hanc p̄nam, nisi demum elapsis quinque mensibus, & hanc partem vñ tenere host. dicens, qd uidetur magis amicari literæ, & subdit etiam, qd licet de rigore uideatur procedere opin. Hug. & lo. And. tamen de consuetudine non seruat, & sic pōt dici qd de consuetudine abit. 4. dist. c. i. in istis. leges. Dicit ēt qd sufficit nuncius mittere intra quatuor mēses. nec est necesse qd intra illos petat palliū, vel se repræsentet, quia secundum eū quidam sunt tm longinqui qd non posset nuncius in prima die consecrationis constitutus intra illud tps ad sedē apostolicam venire, & de materia habetur in d. c. qd. 100. dist. & de iure satis vñ probari opi. Hug. & lo. And. licet, vt 9 dixi post host. non seruetur. Quid autem si misit nuncius intra tps, & moritur in via, uel aliter infideliter agit, an sufficiat ad p̄nam vitandum qd semel intra tres menses nuncium miserit? dicit quod, nō ino ex quo seit ex illo tpe ad Metropolitanum perueniret impedimentum mittere debebit quam cito cōmode poterit, uel saltē intra a iōs tres mēses a tempore notitia. facit quod habetur. inf. de elec. c. cipientes. §. ad hæc. & c. i. elec. t. li. 6. Et si interim impediā secundus, tenetur mittere tertium, eodem modo successive, facit quod hīc in l. ii. §. si mater, cum §. seq. ff. ad Tertullia.

10 Quid autem debeat habere in mandatis iste nuncius qui mittitur per Archiepiscopum pro pallio, ponit lo. And. po nendo vi. uel 7. quæ debet habere in mandatis. de quibus 11 hic p̄ eum. t Et quæ dixi. sup. procedunt de iure. Sed de cōsuetudine curia secundum host. electus non haber poterit pallium post consecrationem, sed procurator capituli, uel unus canonicus nomine electi. Ideo attenta tali consuetudine non noceret ipsi electo si non peteret pallium, de quo hic per lo. & tangit etiam D. An.